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Lista kandydatów na zastępców 
przewodniczącego i członków  

Trybunału Stanu 
 
 
 
 
 
 
Zastępcy przewodniczącego: 
 
 
1. Stanisław Tadeusz Rymar - urodził się 19 maja 1941 r. w Krakowie. W 1963 
r. ukończył studia na Wydziale Prawa Uniwersytetu Jagiellońskiego, po czym 
odbył aplikację sądową, którą ukończył zdając egzamin sędziowski w 1965 r. Od 
1968 r. wykonuje zawód adwokata. Pracował w zespołach adwokackich w Żywcu, 
w Węgrowie oraz w Warszawie, a od 1989 r. pracuje w kancelarii indywidualnej, 
zaś od 1991 r. w spółce adwokackiej. Od początku lat osiemdziesiątych jest 
działaczem samorządu adwokackiego. Był sekretarzem prawniczym, 
wiceprezesem Naczelnej Rady Adwokackiej, sekretarzem NRA, dyrektorem 
Ośrodka Badawczego Adwokatury, a w latach 2001-2007 prezesem NRA. Jest 
członkiem Rady Fundacji Adwokatury Polskiej oraz Kolegium Redakcyjnego 
„Palestry”. Interesuje się prawem procesowym. Odznaczony m. in. Krzyżem 
Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym Krzyżem Zasługi oraz odznaką 
„Adwokatura Zasłużonym”. 
 
Kandydat zgłoszony przez posłów Klubu Parlamentarnego Platformy 
Obywatelskiej 
 
Przedstawiciel wnioskodawców - poseł Cezary Grabarczyk 
 
 
2. Andrzej Grabiński - urodził się 16 grudnia 1956 r. we Wrocławiu. W roku 
1979 ukończył z wyróżnieniem studia prawnicze na Uniwersytecie Wrocławskim. 
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W latach 1979-1981 odbył aplikację sądową i zdał egzamin sędziowski. W maju 
1984 r. złożył egzamin adwokacki w Izbie Katowickiej. W latach 1984-1985 
odbywał przeszkolenie wojskowe. Od września 1985 r. jest adwokatem w Izbie 
Wrocławskiej. W latach 1985-1990 prowadził praktykę adwokacką w Oławie,  
a od 1990 r. wykonuje zawód adwokata w Kancelarii Adwokackiej we 
Wrocławiu. W samorządzie adwokackim pełnił funkcję sędziego Sądu 
Dyscyplinarnego Izby Wrocławskiej. Przez dwie kadencje był członkiem 
Okręgowej Rady Adwokackiej we Wrocławiu. W maju 2004 r. został powołany 
na przewodniczącego Komisji Kształcenia Aplikantów Adwokackich przy 
Naczelnej Radzie Adwokackiej. W latach 2005-2007 r. był członkiem Trybunału 
Stanu. 
 
Kandydat zgłoszony przez posłów Klubu Parlamentarnego Prawo  
i Sprawiedliwość 
 
Przedstawiciel wnioskodawców - poseł Marek Ast 
 
 
 
Członkowie:
 
 
1. Lech Adamczyk - urodzony 6 września 1947 r. we Wrocławiu. W 1969 r. 
ukończył prawo na Uniwersytecie Wrocławskim. W 1972 r. ukończył aplikację 
sędziowską, a w 1976 r. - adwokacką. W latach 1977-1979 był adwokatem  
w Wałbrzychu, w latach 1980-1986 w Oleśnicy, a w latach 1986-1991 we 
Wrocławiu. W 1992 rozpoczął prywatną praktykę w Kancelarii Adwokackiej Lech 
Adamczyk. W 1990 r. był członkiem Ruchu Obywatelskiego Akcja 
Demokratyczna (ROAD), w 1990-1994 Unii Demokratycznej, a następnie Unii 
Wolności. Był również członkiem NSZZ „Solidarność”. Przez trzy kadencje był 
radnym Rady Miejskiej Wrocławia. W latach 2005-2007 był sędzią Trybunału 
Stanu. 
 
Kandydat zgłoszony przez posłów Klubu Parlamentarnego Platformy 
Obywatelskiej 
 
Przedstawiciel wnioskodawców - poseł Cezary Grabarczyk 
 
 
2. Kazimierz Barczyk - urodził się 25 stycznia 1950 r. w Wolbromiu. W 1972 r. 
ukończył Wydział Prawa Uniwersytetu Jagiellońskiego. W latach 1972-74 był 
aplikantem w Sądzie Wojewódzkim w Krakowie, a następnie do 1982 r. pracował 
jako sędzia w Sądzie Rejonowym dla Krakowa Śródmieścia. W latach 1980-89 
był członkiem Prezydium Krajowej Komisji Koordynacyjnej Pracowników 
Wymiaru Sprawiedliwości NSZZ „Solidarność”, następnie był założycielem  
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i liderem NSZZ „Solidarność” w sądach krakowskich. W lutym 1982 r. jako 
jedyny sędzia w województwie krakowskim odwołany przez Radę Państwa PRL 
po wprowadzeniu stanu wojennego z zakazem wpisu na listę adwokatów – aż do 
wygranego procesu z Ministrem Sprawiedliwości przed Sądem Najwyższym  
w 1987 r. Współorganizator z Adamem Strzemboszem „Solidarności”  
w wymiarze sprawiedliwości PRL. W latach 1980-92 założyciel i prezes Centrum 
Obywatelskich Inicjatyw Ustawodawczych Solidarności, które opracowało 
kilkadziesiąt społecznych projektów ustaw. Otrzymał z Instytutu Pamięci 
Narodowej status pokrzywdzonego. Od 1984 r. jest członkiem Klubu Inteligencji 
Katolickiej w Krakowie. W 1990 r. został członkiem Komitetu Obywatelskiego 
przy Lechu Wałęsie. W latach 1990-93 był przewodniczącym Rady Miasta 
Krakowa. Jest przewodniczącym Federacji Regionalnych Związków Gmin  
i Powiatów RP. Był posłem na Sejm I i III kadencji. W latach 1997-99 pełnił 
funkcję sekretarza stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Jerzego Buzka, 
gdzie koordynował wprowadzenie 4 reform – administracji publicznej, zdrowia, 
ubezpieczeń społecznych i edukacji. W latach 1999-2001 był doradcą premiera do 
spraw samorządu terytorialnego. Był współautorem ustaw o samorządzie 
gminnym, powiatowym i wojewódzkim. Był inicjatorem i autorem powołania 
Rządowego Centrum Legislacji oraz Krajowej Szkoły Wymiaru Sprawiedliwości. 
Od 2000 r. jest przewodniczącym Rady Muzeum AK w Krakowie, a od 2005 r. 
członkiem Rady Patronów Centrum Jana Pawła II. Od 2006 r. jest 
wiceprzewodniczącym Sejmiku Województwa Małopolskiego. W latach 1989-91 
był sędzią Trybunału Stanu, a w latach 2006-2007 był zastępcą przewodniczącego 
Trybunału Stanu. 
 
Kandydat zgłoszony przez posłów Klubu Parlamentarnego Platformy 
Obywatelskiej 
 
Przedstawiciel wnioskodawców - poseł Cezary Grabarczyk 
 
 
3. Katarzyna Bilewska - urodziła się 8 marca 1979 r. w Bydgoszczy. Od 1997 
roku studiowała na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego, 
według indywidualnego programu studiów. Uzyskała także dyplom ukończenia 
Szkoły Prawa Francuskiego i Europejskiego (Kurs Wstępny, 2000 r.) i Centrum 
Prawa Amerykańskiego (2001 r.). W maju 2001 roku ukończyła studia. W 2004 r. 
pod odbyciu dziennych studiów doktoranckich uzyskała stopień naukowy doktora 
nauk prawnych. Od października 2004 roku jest zatrudniona na stanowisku 
adiunkta w Katedrze Prawa Cywilnego Porównawczego Wydziału Prawa  
i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. Jej zainteresowania naukowe 
dotyczą prawa prywatnego, przede wszystkim w aspekcie transgranicznym  
i prawnoporównawczym. W roku 2005 roku przygotowywała opracowanie 
porównawcze dotyczące kolejnego projektu Europejskich Zasad Prawa 
Kontraktów (PECL). Odbyła ponadto - w ramach europejskiego programu 
„Uniform Terminology for European Private Law”- dwa staże naukowe: w lipcu 
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2004 r.- na Université Jean Moulin Lyon 3, Faculté de Droit, Institut de Droit 
Comparé Edouard Lambert (Francja), natomiast od czerwca do września 2005 r.- 
Radboud Universiteit Nijmegen Faculteit der Rechtsgeleerdheid (Holandia). Jest 
wykładowcą Uniwersytetu Warszawskiego. Jest autorem licznych publikacji 
naukowych. Od 2007 r. jest członkiem Kolegium Redakcyjnego naukowego 
periodyku: „Czasopismo kwartalne całego prawa handlowego, upadłościowego 
oraz rynku kapitałowego (HUK)”. Jest adwokatem wpisanym na listę adwokatów 
Okręgowej Izby Adwokackiej w Warszawie. Zajmuje się przede wszystkim 
sprawami z zakresu prawa procesowego, cywilnego i handlowego. Prowadzi także 
zajęcia szkoleniowe dla adwokatów Izby Warszawskiej z zakresu prawa spółek. 
W 2006 r. Pani  Katarzyna Bilewska została powołana przez Ministra Skarbu 
Państwa na stanowisko członka Rady Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji. Jest 
także członkiem Zarządu Fundacji Adwokatury Polskiej oraz uczestnikiem 
Polskiego Stowarzyszenia Sądownictwa Polubownego. Członek rad nadzorczych 
spółek kapitałowych, w tym - od 2006 r.- spółek z udziałem Skarbu Państwa. 
 
Kandydat zgłoszony przez posłów Klubu Parlamentarnego Prawo  
i Sprawiedliwość 
 
Przedstawiciel wnioskodawców - poseł Łukasz Zbonikowski 
 
 
4. Anna Bogucka-Skowrońska – urodziła się 23 lutego 1942 r. w Radomiu. 
Ukończyła Uniwersytet Adama Mickiewicza w Poznaniu. Po studiach związana ze 
Słupskiem. Po ukończeniu aplikacji sądowej i adwokackiej, od 1970 r. wykonuje 
zawód adwokata. Doradca struktur regionalnych „Solidarności”, 
współpracowniczka prasy związkowej. W stanie wojennym represjonowana. Była 
obrońcą w kilkudziesięciu procesach politycznych m. in. Lecha Wałęsy, Anny 
Walentynowicz, Zbigniewa Romaszewskiego. Współpracownica Komitetu 
Helsińskiego w Polsce. Przewodnicząca Słupskiego Ośrodka Biskupiego Komitetu 
Pomocy Osobom Pozbawionym Wolności i ich Rodzinom. Członek Komitetu 
Obywatelskiego „Solidarności”. Była senatorem I, II i IV kadencji (z ramienia 
Komitetu Obywatelskiego przy Lechu Wałęsie, Unii Demokratycznej i Unii 
Wolności). W latach 1993-97 była sędzią Trybunału Stanu. W latach 2002-2006 
była przewodniczącą Rady Miejskiej w Słupsku. Wieloletni członek krajowych 
władz adwokatury. Odznaczona została m. in. Krzyżem Oficerskim orderu 
odrodzenia Polski, Medalem „Solidarności” oraz odznaką „Zasłużony dla 
Adwokatury Polskiej”. 
 
Kandydat zgłoszony przez posłów Klubu Parlamentarnego Platformy 
Obywatelskiej 
 
Przedstawiciel wnioskodawców – poseł Cezary Grabarczyk 
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5. Andrzej Sebastian Duda - urodził się 16 maja 1972 roku w Krakowie. W roku 
1996 ukończył studia wyższe na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu 
Jagiellońskiego uzyskując tytuł magistra prawa. W lutym 1997 roku rozpoczął 
pracę na stanowisku asystenta w Katedrze Postępowania Administracyjnego na 
tym samym Wydziale UJ. Od października 2001 roku pracę tę kontynuował  
w Katedrze Prawa Administracyjnego UJ. W 2005 roku uzyskał stopień naukowy 
doktora nauk prawnych. Jest autorem i współautorem kilku publikacji naukowych 
z zakresu prawa publicznego. Od początku działalności zawodowej pracę 
naukowo-dydaktyczną na Uniwersytecie Jagiellońskim łączył z praktyką 
prawniczą. Zajmował się obsługą prawną procesów inwestycyjnych. Prowadził 
również cykliczne szkolenia dla pracowników administracji publicznej,  
w szczególności z zakresu postępowania administracyjnego i postępowania przed 
sądami administracyjnymi. Jesienią 2005 roku, po wyborach parlamentarnych, 
rozpoczął współpracę z Klubem Parlamentarnym Prawa i Sprawiedliwości.  
Z dniem 1 sierpnia 2006 roku Premier Rządu RP Jarosław Kaczyński powierzył 
mu funkcję Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości. W latach 1984-
1990 był członkiem harcerstwa niepodległościowego. 
 
Kandydat zgłoszony przez posłów Klubu Parlamentarnego Prawo  
i Sprawiedliwość 
 
Przedstawiciel wnioskodawców - poseł Arkadiusz Mularczyk 
 
 
6. Ewa Gruza - urodziła się 30 marca 1961 roku w Warszawie. W 1984 roku 
ukończyła studia na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu 
Warszawskiego. Od 1984 r. pracuje na Wydziale Prawa i Administracji 
Uniwersytetu Warszawskiego. W 1993 r. obroniła doktorat, a w 2003 r. uzyskała 
stopień doktora habilitowanego nauk prawnych. Od 1 lutego 2007 r. jest 
profesorem UW. Po ukończeniu studiów ukończyła aplikację prokuratorską. 
Specjalizuje się w prawie dowodowym, zagadnieniach związanych  
z wykorzystaniem psychologii sądowej w procesie karnym i kryminalistyce,  
a także teorią opiniowania, ekspertyzą biegłych oraz szeroko rozumianą 
problematyką policyjną. Jest autorką publikacji naukowych i popularno-
naukowych. Od 1997 r. pełni funkcję biegłego sądowego przy Sądzie Okręgowym 
w Warszawie. Działa w Polskim Towarzystwie Kryminalistycznym, gdzie  
w latach 1997-2001 pełniła funkcję Wiceprzewodniczącej Rady Naukowej PTK,  
a od 2001 roku jest członkiem Zarządu Głównego i Rady Naukowej PTK. Posiada 
dyplom wykładowcy-eksperta Stowarzyszenia Rzeczoznawców Techniki 
Samochodowej i Ruchu Drogowego. W latach 1993-1996 była Wicedyrektorem 
Instytutu Prawa Karnego. W okresie od 1997 do 2001 r. była wykładowcą na 
aplikacji prowadzonej w Najwyższej Izbie Kontroli. Wykonywała ekspertyzy 
prawne na zlecenie Biura Studiów i Ekspertyz Sejmu, była także autorką lub 
współautorką kilku projektów ustaw. W okresie od września do grudnia 2004 r. 
była doradcą Sejmowej Komisji Śledczej do zbadania zarzutu nieprawidłowości  
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w nadzorze Ministerstwa Skarbu Państwa nad przedstawicielami Skarbu Państwa 
w Spółce PKN Orlen S.A. oraz zarzutu wykorzystania służb specjalnych (d. UOP) 
do nielegalnych nacisków na organa wymiaru sprawiedliwości w celu uzyskania 
postanowień służących do wywierania presji na członków Zarządu PKN Orlen 
S.A. Od 2004 r. jest audytorem Polskiego Centrum Akredytacji. W V kadencji 
Sejmu była członkiem Trybunału Stanu. Posiada poświadczenie bezpieczeństwa, 
upoważniające do dostępu do informacji niejawnych, stanowiących tajemnicę 
państwową oznaczoną klauzulą ściśle tajne. 
 
Kandydatka zgłoszona przez posłów Klubu Parlamentarnego Prawo  
i Sprawiedliwość 
 
Przedstawiciel wnioskodawców – poseł Andrzej Dera 
 
 
7. Dariusz Kijowski – urodził się 24 października 1955 r. w Białymstoku.  
W 1978 r. ukończył administrację na Uniwersytecie Warszawskim, filia  
w Białymstoku. W 1985 r. uzyskał stopień doktora nauk prawnych, a w 2000 r. 
doktora habilitowanego nauk prawnych. W 2000 r. profesor Wyższej Szkoły 
Administracji Publicznej w Białymstoku, w 2001 r. profesor nadzwyczajny 
Uniwersytetu w Białymstoku, w 2002 r. Kierownik Zakładu Postępowania 
Administracyjnego, a w 2005 r. Kierownik Katedry Prawa Administracyjnego. Od 
1990 r. kierował pracami i orzekał w samorządowych sprawach administracyjnych 
w drugiej instancji w Samorządowym Kolegium Odwoławczym w Białymstoku. 
W latach 1994-1997 był członkiem Rady Legislacyjnej przy Prezesie Rady 
Ministrów. Od 1990 r. ekspert Biur Studiów i Analiz Sejmu i Senatu. wykładowca 
na seminariach szkoleniowych organizowanych przez Fundację Rozwoju 
Demokracji Lokalnej. W latach 1996-2001 był członkiem zespołu Reformy 
Administracji Publicznej w Instytucie Spraw Publicznych. W 2004 r. 
przewodniczący Rady Nadzorczej Fundacji „Instytut Państwa i Administracji”.  
W 2005 r. członek zespołu ekspertów Instytutu Prawa i Administracji. W latach 
2005-2007 członek Trybunału Stanu. Od października 2006 r. przewodniczący 
Zespołu ds. Przygotowania Projektu Ustawy – Przepisy Ogólne Prawa 
Administracyjnego przy Rzeczniku Praw Obywatelskich. Autor licznych 
publikacji naukowych. Zajmuje się teorią prawa administracyjnego. 
 
Kandydat zgłoszony przez posłów Klubu Parlamentarnego Platformy 
Obywatelskiej 
 
Przedstawiciel wnioskodawców - poseł Cezary Grabarczyk 
 
 
8. Sylweriusz Marcin Królak - urodził się 4 listopada 1963 r. w Warszawie.  
W 1987 r. ukończył studia na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu 
Warszawskiego. W 1988 r. odbył podyplomowe studia w zakresie stosunków 
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międzynarodowych w Polskim Instytucie Spraw Międzynarodowych. W latach 
1987-1997 pracował w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, jako Konsul 
Generalny - Radca Ambasady RP w Moskwie oraz Radcy Ministra w centrali 
MSZ. W latach 1998-2001 pełnił funkcję wicedyrektora Biura Prawa i Ustroju 
Kancelarii Prezydenta RP, a od listopada 2001 r. zajmował stanowisko 
podsekretarza stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości. Podczas pracy w resorcie 
sprawiedliwości był stałym przedstawicielem ministra w Komitecie Europejskim 
Rady Ministrów, współprzewodniczącym delegacji polskiej na posiedzenia Rady 
Unii Europejskiej ds. Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych oraz 
przewodniczącym delegacji polskiej na posiedzeniach Komitetu Praw Człowieka 
ONZ i Komitetu Przeciwko Dyskryminacji Rasowej ONZ. Występował także 
przed Europejskim Trybunałem Sprawiedliwości w Luksemburgu, w charakterze 
przedstawiciela Rządu RP. Od 1992 r. jest radcą prawnym oraz od 1998 r. 
mianowanym urzędnikiem Służby Cywilnej kategorii A. W V kadencji Sejmu był 
członkiem Trybunału Stanu. 
 
Kandydat zgłoszony przez posłów Klubu Poselskiego Lewica i Demokraci 
 
Przedstawiciel wnioskodawców - poseł Ryszard Kalisz 
 
 
9. Jacek Maria Majchrowski – urodził się 13 stycznia 1947 r. w Sosnowcu.  
W 1970 r. ukończył studia na Wydziale Prawa Uniwersytetu Jagiellońskiego,  
w 1988 r. uzyskał tytuł profesora nadzwyczajnego nauk prawnych, a w 1993 r. 
profesora zwyczajnego Uniwersytetu Jagiellońskiego. Kierownik katedry, 
instytutu, wydziału, w latach 1987-1993 dziekan Wydziału Prawa i Administracji 
Uniwersytetu Jagiellońskiego, współzałożyciel Krakowskiej Szkoły Wyższej  
im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego w Krakowie. W latach 1996-1997 wojewoda 
krakowski a od roku 2002 Prezydent Miasta Krakowa. Wpisany na listę 
adwokatów; do 2000 r. prowadził biuro prawne i konsultingowe „Unilex”. Autor 
licznych prac naukowych. Członek Komisji Nauk Prawnych i Komisji Nauk 
Politycznych w Polskiej Akademii Nauk, członek Komisji w Komitecie Badań 
Naukowych; pracował w Centralnym Ośrodku Metodycznym Nauk Politycznych. 
Stypendysta fundacji w Rzymie, Londynie i Nowym Jorku. Sejm RP IV i V 
kadencji wybrał go do składu Trybunału Stanu, gdzie pełnił funkcję zastępcy 
przewodniczącego, a obecnie jest członkiem Trybunału. 
 
Kandydat zgłoszony przez posłów Klubu Poselskiego Lewica i Demokraci. 
 
Przedstawiciel wnioskodawców - poseł Ryszard Kalisz 
 
 
10. Janusz Margasiński – urodzony 8 grudnia 1950 r. w Kłodzku. W 1975 r. 
ukończył studia prawnicze na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu 
Jagiellońskiego. W 1976 r. rozpoczął prace w charakterze referenta prawnego  
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w Urzędzie Miejskim w Będzinie. W 1978 r. ukończył aplikację sądową. Do 
końca 1979 r. pracował jako asesor w Sądzie Rejonowym w Dąbrowie Górniczej. 
Od 1980 r. ponownie pracował w Urzędzie Miejskim w Będzinie. W 1983 r. zdał 
egzamin adwokacki i został wpisany na listę adwokatów. Od tego czasu wykonuje 
zawód adwokata. W postępowaniu karnym w sprawie zbrodni w kopalni „Wujek” 
w Katowicach i „Manifest Lipcowy” w Jastrzębiu Zdroju jest pełnomocnikiem 
rodzin zabitych i rannych. W 1989 r. wspierał Komitety Obywatelskie, a następnie 
uczestniczył w tworzeniu Porozumienia Centrum, którego członkiem był do 1992 
r. Obecnie jest członkiem Rady Naczelnej Ruchu Odbudowy Polski. W latach 
2005-2007 r. był członkiem Trybunału Stanu. 
 
Kandydat zgłoszony przez posłów Klubu Parlamentarnego Prawo  
i Sprawiedliwość 
 
Przedstawiciel wnioskodawców - poseł Adam Rogacki 
 
 
11. Józef Medyk – urodził się 8 lutego 1942 r. w Ostrowie Nowym. W 1969 r. 
ukończył studia na Wydziale Prawa Uniwersytetu Wrocławskiego. W latach 1969-
71 był aplikantem w Prokuraturze Wojewódzkiej w Gdańsku. Odbył służbę 
wojskową w sądach wojskowych w Poznaniu i Zielonej Górze na stanowiskach 
aplikanta, asesora, sędziego garnizonowego oraz sędziego okręgowego. Po 
wprowadzeniu stanu wojennego w 1981 r. skierowany został do orzekania  
w Sądzie Śląskiego Okręgu Wojskowego we Wrocławiu, gdzie na 80 osądzonych 
osób ponad 70 oskarżonych zostało zwolnionych z tymczasowego aresztowania, 
po uprzednim uchyleniu postępowania doraźnego. Uczestniczył w składzie 
orzekającym, a następnie przewodniczył w sprawie karnej górników z KWK 
„Piast”, którzy strajkowali pod ziemią. Oskarżeni zostali uniewinnieni. Następnie 
skierowany został na urlop, a potem do Sądu Najwyższego Izby Wojskowej  
w Warszawie. W latach 1982-1986 wykonywał obowiązki w Biurze Nadzoru 
Pozainstancyjnego. W 1986 r. powołany został na sędziego Sądu Najwyższego. 
Funkcję tę pełnił do 2002 r., kiedy to przeszedł w stan spoczynku w związku  
z osiągnięciem wieku 60 lat. Był też sędzią dyscyplinarnym, a od 1999 r. 
wiceprzewodniczącym i przewodniczącym Wyższego Sądu Dyscyplinarnego dla 
wszystkich sędziów w Polsce. W Sądzie Najwyższym orzekał również  
w sprawach rehabilitacyjnych – działaczy KOR, Radia „Solidarność”, sprawie 
rotmistrza Pileckiego i innych. W okresie 1998-2007 pełnił funkcję Komisarza 
Wyborczego w Warszawie. Od 2002 r. współpracuje z Biurem Rzecznika Praw 
Obywatelskich. Jest autorem wielu kasacji skierowanych do Sądu Najwyższego – 
np. w sprawie rehabilitacji Anny Walentynowicz oraz skazanych w tzw. 
wypadkach czerwcowych w Radomiu. Odznaczony Srebrnym i Złotym Krzyżem 
Zasługi, Krzyżem Kawalerskim Odrodzenia Polski oraz Krzyżem Oficerskim 
Orderu Odrodzenia Polski. 
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Kandydat zgłoszony przez posłów Klubu Parlamentarnego Platformy 
Obywatelskiej 
 
Przedstawiciel wnioskodawców – poseł Cezary Grabarczyk 
 
 
12. Roman Stanisław Nowosielski - urodził się 11 maja 1957 r. w Lęborku.  
W 1980 r. ukończył studia na Uniwersytecie Gdańskim uzyskując dyplom 
magistra prawa. Po studiach odbył aplikację sądową, a następnie został asesorem 
w Sądzie Rejonowym w Gdańsku. W latach 1984-87 aplikował w Zespole 
Adwokackim nr 3 w Wejherowie. Od 1989 r. tworzy własne kancelarie prawnicze. 
Był współorganizatorem Komitetu Obywatelskiego w Wejherowie. Był doradcą 
Prezydent Miasta Gdyni Franciszki Cegielskiej. W 1990 r. założył Pomorskie 
Towarzystwo Samorządowe „Solidarni”, którego jest prezesem. Jest 
współzałożycielem Krajowego Centrum Reprywatyzacji, uczestnikiem Programu 
„Przeciw Korupcji” Fundacji Batorego. Specjalizuje się w prawie cywilnym,  
w szczególności w prawie mediów oraz w sprawach reprywatyzacji. 
Współprzygotował projekt ustawy legalizującej tzw. samowole budowlane. Jest 
autorem licznych publikacji prawniczych. Jest członkiem Komisji Praw 
Człowieka Naczelnej Rady Adwokackiej. Od 1990 r. jest członkiem Rady 
Społecznej Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Gdyni. Od 1995 r. jest 
prezesem Rady Nadzorczej Fundacji Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego 
„Eskulap” w Gdyni, której jest również współzałożycielem. Odznaczony m. in. 
Srebrnym Krzyżem Zasługi oraz odznaką „Zasłużony dla Adwokatury”. 
 
Kandydat zgłoszony przez posłów Klubu Parlamentarnego Platformy 
Obywatelskiej 
 
Przedstawiciel wnioskodawców – poseł Cezary Grabarczyk 
 
 
13. Krystyna Pawłowicz - urodziła się 14 kwietnia 1952 r. w Wojcieszowie. Od 
30 lat pracuje naukowo w Instytucie Nauk Administracyjno-Prawnych na 
Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego w Zakładzie 
Administracyjnego Prawa Gospodarczego i Bankowego. W przeszłości przez 2 
lata była zatrudniona w Zakładzie Prawa Rolnego. Równocześnie przez kilka lat 
współpracowała z prof. Ludwikiem Barem w PAN. Po habilitacji w 2005 r., od 
połowy 2007 r. pracuje na stanowisku profesora UW. W 1979 r. ukończyła 
aplikację sędziowską. Specjalizuje się w publicznym prawie gospodarczym,  
w tym m.in. zagadnieniach wolności gospodarczej, problematyce statusu 
konstytucyjnego i ustawowego przedsiębiorcy, nadzoru państwa nad gospodarką, 
mediach publicznych, wpływem regulacji unijnych na funkcjonowanie państwa  
i prawo polskie. Jest autorką wielu publikacji naukowych, w tym Raportu dla 
rządu o centralnych organach administracji rządowej, opublikowanego przez 
Urząd Rady Ministrów w latach 1995-1996. Przygotowała liczne opinie  
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i ekspertyzy prawne dla Sejmu i naczelnych oraz centralnych organów państwa, 
m.in. na temat regulacji prawnych dotyczących służb specjalnych. W 1989 r. 
uczestniczyła w rozmowach tzw. Okrągłego Stołu po stronie opozycyjnej, 
przygotowując i referując założenia ustawy o zgromadzeniach. Jest m.in. 
współautorką projektu ustawy o zgromadzeniach uchwalonej w 1990 r. Po 1989 r. 
brała udział – jako ekspert Sejmu i Senatu - w procesach legislacyjnych. W 1992 r. 
była doradcą prawnym ministra oraz pracowała w Biurze Prasowym Rządu, gdzie 
dla Premiera Jana Olszewskiego przygotowywała własną koncepcję prawną 
publicznych środków masowego przekazu. Nie należy i nie należała do żadnej 
partii politycznej. 
 
Zgłoszona przez grupę posłów Klubu Parlamentarnego Prawo i Sprawiedliwość 
 
Przedstawiciel wnioskodawców – poseł Iwona Arent 
 
 
14. Andrzej Jan Szwarc – urodził się 25 maja 1939 r. w Kole. W latach 1956-
1961 odbył studia prawnicze na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu im. 
Adama Mickiewicza w Poznaniu, uzyskując w 1961 r. dyplom magistra prawa.  
W 1970 r. uzyskał stopień naukowy doktora nauk prawnych, w 1978 r. stopień 
naukowy doktora habilitowanego nauk prawnych, a w 1993 r. tytuł naukowy 
profesora. W latach 1961-1969 był zatrudniony na stanowisku asystenta, w latach 
1964-1969 starszego asystenta, w latach 1970-1978 – adiunkta, w latach 1979-
1991 – docenta, w latach 1991-1998 – profesora nadzwyczajnego, a od 1998 r. 
profesora zwyczajnego. W 1964 r., po odbyciu aplikacji, złożył egzamin 
sędziowski. Obecnie jest dziekanem Wydziału Prawa i Administracji 
Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu i kierownikiem Katedry Prawa 
Karnego. Od 1994 r. jest też profesorem Akademii Wychowania Fizycznego  
w Poznaniu, gdzie wykłada prawo sportowe i prawo medyczne. Jest również 
profesorem Uniwersytetu Europejskiego Viadrina we Frankfurcie nad Odrą, gdzie 
realizuje wykłady i seminaria magisterskie w ramach polsko-niemieckich studiów 
prawniczych prowadzonych przez uniwersytety w Poznaniu i we Frankfurcie nad 
Odrą. Ponadto prowadził działalność naukowo-dydaktyczną na wielu 
uniwersytetach europejskich. Był stypendystą fundacji i instytucji naukowych. 
Wygłaszał ponadto wykłady i referaty na międzynarodowych konferencjach. 
Posiada bogaty dorobek naukowy. Działał w wielu stowarzyszeniach. Był 
prezesem Polskiego Towarzystwa Prawa Sportowego, w latach 1989-1998 był 
Sekretarzem Generalnym Societas Humboldtiana Polonorum, był prezesem 
Trybunału Arbitrażowego ds. Sportu przy Polskim Komitecie Olimpijskim oraz 
członkiem szeregu międzynarodowych i krajowych towarzystw naukowych oraz 
zagranicznych komitetów redakcyjnych czasopism naukowych. Jest sędzią 
Trybunału Stanu od 12 stycznia 2007 r. 
 
Kandydat zgłoszony przez posłów Klubu Poselskiego Polskiego Stronnictwa 
Ludowego oraz Klubu Parlamentarnego Platformy Obywatelskiej. 
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Przedstawiciel wnioskodawców – poseł Eugeniusz Grzeszczak. 
 
 
15. Krzysztof Śmieja – urodził się 7 lipca 1957 r. w Tarnowskich Górach.  
W 1986 r. ukończył studia na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu 
Śląskiego. W latach 1986-1988 odbył aplikację sądową. W 1989 r. rozpoczął 
pracę w Sądzie Rejonowym w Tarnowskich Górach jako asesor sądowy. W 1991 
r. otrzymał nominację na sędziego Sądu Rejonowego, w 1992 r. powołany na 
stanowisko przewodniczącego Wydziału I Cywilnego, a w 1993 r. powołany na 
stanowisko wiceprezesa Sądu Rejonowego w Tarnowskich Górach. Poseł na Sejm 
III kadencji, przedstawiciel Parlamentu w Krajowej Radzie Sądownictwa. Od 
2001 r. wykonuje czynności notariusza w swojej kancelarii w Tarnowskich 
Górach. W latach 2005-2007 r. był członkiem Trybunału Stanu. 
 
Kandydat zgłoszony przez posłów Klubu Parlamentarnego Prawo  
i Sprawiedliwość 
 
Przedstawiciel wnioskodawców - poseł Lucjan Karasiewicz 
 
 
16. Jarema Trzebiński – urodził się 15 grudnia 1970 r. we Wrocławiu. W latach 
1991–1996 studiował na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu 
Wrocławskiego. W latach 1996–1998 odbył aplikację sądową w Sądzie 
Okręgowym we Wrocławiu. W 1996 roku rozpoczął studia doktoranckie  
w Zakładzie Prawa Gospodarczego i Handlowego na Uniwersytecie 
Wrocławskim. W 2002 r. otrzymał stopień doktora nauk prawnych w dziedzinie 
prawa gospodarczego i handlowego. Prowadzi zajęcia dydaktyczne na 
Uniwersytecie Wrocławskim. W 1997 r. złożył egzamin brokerski w Państwowym 
Urzędzie Nadzoru Ubezpieczeń w Warszawie. W latach 1998–2001 był asesorem 
w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia – Fabrycznej. W latach 2001–2006 był 
sędzią Sądu Rejonowego w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia – Fabrycznej. 14 
lipca 2006 r. został wiceprzewodniczącym Trybunału Stanu. Jest autorem licznych 
publikacji naukowych oraz monografii. 

 

Kandydat zgłoszony przez posłów Klubu Parlamentarnego Prawo  
i Sprawiedliwość 
 
Przedstawiciel wnioskodawców - poseł Jacek Tomczak 
 
 
17. Andrzej Wosiński - urodził się 27 sierpnia 1951 roku w Łodzi. W 1973 roku 
uzyskał dyplom magistra prawa na Uniwersytecie Łódzkim. W 1975 r. zdał 
egzamin sędziowski, a w 1979 r. adwokacki. Od 1979 r. pracuje jako adwokat.  
W 1980 r. był konsultantem (ekspertem) Klubu Inteligencji Katolickiej w Łodzi 
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oraz przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Łodzi. Po 13 grudnia 1981 r. 
uczestniczył w kilkudziesięciu obronach w sprawach politycznych wytoczonych 
działaczom „Solidarności” i opozycji. Odznaczony odznaką „Adwokatura 
Zasłużonym”. Był dwukrotnie członkiem Okręgowej Rady Adwokackiej oraz 
przez jedną kadencję był członkiem Naczelnej Rady Adwokackiej. 
 
Kandydat zgłoszony przez posłów Klubu Parlamentarnego Platformy 
Obywatelskiej 
 
Przedstawiciel wnioskodawców – poseł Cezary Grabarczyk 
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